PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой муниципального округа 14 ноября 2025 года

О внесении изменений в Положение о земельном налоге

на территории Крестецкого муниципального округа
Дума Крестецкого муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Крестецкого муниципального округа, утвержденное решением Думы Крестецкого муниципального округа от 15.11.2023 №29, следующие изменения:

1.1. подпункт 3.1.1.пункта 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.1.1. учреждения культуры и туризма, кинематографии, образования и молодежной политики, физической культуры и спорта, хозяйственно-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления, детские оздоровительные учреждения, финансируемые за счет бюджета Крестецкого муниципального округа;»;
1.2. подпункт 3.1.4. пункта 3.1. раздела 3 изложить в новой редакции:

«3.1.4. пенсионеры, которым назначена страховая пенсия и (или) пенсия по государственному пенсионному обеспечению, а также граждане предпенсионного возраста, достигшие возраста 55 лет для женщин, 60 лет для мужчин, имеющие в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании, пожизненно наследуемом владении земельные участки, выделенные для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, и земельные участки, занятые жилищным фондом или предоставленные для жилищного строительства;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2026 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в бюллетене «Крестецкий вестник».
Глава округа

Председатель Думы

С.А. Яковлев

Н.А. Большакова

14 ноября 2025 года

№201
р.п. Крестцы